na rağmen halifeliğinin söz konusu edil
meyişi bir cariyenin oğlu olmasıyla açık
lanmıştır.

Mesleme daha babasının sağlığında Bi
zans cephesine kumandan olarak tayin
edildi ( 86/705) ve Massisa bölgesinde bazı
merkezleri ele geçirdi. 88-89 (707-708)
yıllarında BedendOn (Pozantı) çevresi, Tu
vane (Tyana) ve ArnmOriye ile (Amorium)
Eskişehir'i fethetti. 91' de ( 71 O) kardeşi I.
Velid tarafından. Bizans seferlerinde ken
disi gibi şöhret kazanmış olan amcası Mu
hammed b. Mervan'ın yerine el-Cezire,
irminiye ve Azerbaycan valiliğine getiril
di. Aynı yıl Kafkasya cephesinde Türkler' e
karşı düzenlediği seferlerde bazı kaleleri
ele geçirdi. 92-93 (711-712) yıllarında
Anadolu cephesi seferlerine kumanda
eden Mesleme Amasya'yı ve bölgedeki
bazı merkezleri, 95'te ( 714) Kafkasya cep
hesinde bölgenin en müstahkem şehri
Derbend'i ve çevresini fethetti. I. Velid
döneminde Ceracime üzerine gönderildi
ve Aman os bölgesini kesin olarak ele ge
çirdi.

I.

1 09 (727) yılında Kaf
kas cephesinde Hazarlar'a karşı düzen
Iediği seferden Allan bölgesinde Türk ha
kanını yenerek döndü. Aynı yıl kaynaklar
da zikredilmeyen bir sebeple Hişam ta
rafından valilik görevinden alınan M esie
me bir yıl sonra görevine iade edildi. 112-
114 (730-732) yılları arasında Hazarlar'la
savaştı. Yeniden fethettiği Derbend şeh
rine 24.000 maaşlı Suriyeli asker yerleş
tirdi. 114'te (732) valilik ve kumandanlık
görevinden aziedildL Hayatının bundan
sonraki yıllarını Dımaşk'ta geçiren Mes
Ieme 121 (739 veya 120n3B) yılında ora
da vefat etti.

Zamanının geniş toprak sahibi zengin
Ierinden olan Mesleme'nin tarımın geliş
mesine yaptığı katkıdan bahsedilmekte
dir.

Mesleme b. Muhalled
b. es-Samit ei-Ensar! ei-Hazred

(ö. 62/682)

Sahabi, Mısır valisi.
_j

Hicretin 1. yılında doğdu ( 622) Hz. Pey
gamber Medine'ye geldiği zaman dört,
hatta on dört yaşında olduğunu söyle
diği de rivayet edilmektedir. Daha çok
EbG Ma'n künyesiyle anılmakla bera
ber EbO Said, EbO Mes'Od, EbO Mua
viye, EbO Ma'mer gibi künyelerle de ta
nındığı nakledilmektedir.

ve ilk üç halife zamanındaki hayatına dair
yeterli bilgi bulunmamaktadır.

Mısır'ın fethinde ( 18-22/639-642) bulun
du. Fetihten sonra orada bir süre daha
kaldı ve Medine'ye döndü. Hz. Osman'ın
kan davasını güdenlerden olduğu için Ali
b. EbG T!.Hib'in halifeliğini tanımadı. Bu
yüzden 36'da (656-57) Mısır'da Hiribta
(Haribt'l) mevkiinde t oplanan muhalifler
arasında bulunduğundan Hz. Ali'nin Mı
sır'a vali tayin ettiği Kays b. Sa'd'a biat
etmedi ve ona muhalefetini sürdürece
ğini bildirdi. Bu hareketlerinden memnun
olan Muaviye b. EbG Süfyan, Mesleme ile
Muaviye b. Hudeyc·e mektup yazarak hem
kendilerine teşekkür etti hem de onlara
çeşitli menfaatler vaad ederek bu tavır
larının devamını istedi. Mesleme, yazdığı
cevapta Allah rızası ve Osman'ın intika
mını almaktan başka bir amaçlarının
olmadığını , bunun için kendilerine ace
le yardım göndermesini bildirdi. Mesle
me'nin Sıffin Savaşı'nda bulunduğu şüp
helidir. Muaviye'nin hilafetinde (50/670)
Mısır valiliğine tayin edildi ve İfrikıye'nin
idaresi de ona verildi. İfrikıye ve Mağrib'
de fetihle görevlendirilmiş olan Ukbe b.
Nafi'i bu görevden alarak yerine Ebü'I
Muhacir Dinar ei-Ensari'yi tayin etti. Mu
aviye b. Hudeyc'i de CeiGia'ya gönderdi.
Halid b. Sabit ei-Fehmi'yi Mağrib'e, Ha
san b. Nu'man ei-Gassani'yi ise İfrikıye'yi
fethe memur etti. 60 (680) yılında Abis
b. Said'i Mısır'da vekil bırakarak İsken
deriye'ye gitti. Aynı yıl Muaviye vefat
edince Yezid b. Muaviye onu Mısır ve
İfrikıye valiliğinde tutarak kendisi için
biat almasını istedi. Mesleme bu işi Abis
b. Said' e verdi. Kendisine karşı Abdullah
b. Amr b. As'tan başka direnen olmadı.